sed possūt hūlīter se excusare: et rogaē ut habeātur
supportati de hijs q̄ suam facultatē excedunt. Quod
etiam discreti patres libenter facere solēt: sicut tenē-
tur. Alia via est p̄ veridicā denūciatōe; eo q̄ q̄ ad re
pertinēt. cū prestacione certa: sicut inferi⁹ declarabi-
tur. Et ista habet locū tam quo ad simplices coiter-
dictos. q̄ aliquale habet noticiā veritatis. q̄ q̄ ad
lēatos: z obligat vnuquēq; iuxta ḡcīa sibi diuinit⁹
datā. aut scāam hūam⁹ acq̄sītā. aut industria natā
liter īstā. Oia emīn hec. p̄ coī bono religiomis. et sa-
lute p̄ primi cōseruanda seruē debēt. Ut autem pla-
nissime ista absolūtam⁹ ponēda ē praxis ipsa de ver-
bo ad verbū. sicut edicti sum⁹ a venerabilib⁹ et timo-
ratis p̄tibus p̄ securitate simpliciū. Mādato iuxta
motē letto. si frater aliquid dicē voluerit visitatori-
bus ad se p̄ scrutineo faciēdo remētib⁹ diuino auxi-
lio inuocato. sic incipē potest. Nalle venerādi p̄s
pprijs poc⁹ peccatis emendādis īfīste. q̄ de alienis
eractarēz ppter piculū p̄cepti et serenacionē cōscie-
mee. aliqua vobis denūciare p̄pellor: q̄ veridica rela-
tione audīui. à oculis pprijs ipse met vidi. et cetera.
Quoniam sic et sic. hoc aut illud ē omissū vel factum
cōtra regulam nostrā. aut p̄positū religiomis h⁹. et c̄.
nominādo culpam vel peccatū illud. Hatis etiā m̄
cōsci⁹ sū nullam sup hoc correptōe; aut emēdacionē
subsecutā. h̄ quare nescio et c̄. Placeat igitur vobis
si visū fuerit plēm⁹ de hoc tacito noī meo inq̄rere.

f +

et qd iustū fuerit exedicioni demādae. **S**i autē sit
pro nō dicto? nec quidq̄ desidero amplius publicari
misi h̄m dictamē exp̄to? neq; me inscribē volo aut
quēq̄ super hoc p̄clamare? h̄c si necesse fuerit. p̄
fectiorib⁹ a doctorib⁹ relinq⁹. et me supportatū halterū
exopto? qm̄ simplicitati et paci mee oīo hoc discoue,
nire sentio. **S**i ecīā aliter me in hac denunciātōe ha-
bui q̄ debui: v̄rē p̄uidēcie supplē dignent̄ c̄. Qui
sic aut cōfili modo p̄cedit. qd utiqz faciliū ēmō so-
lū nō peccat h̄ ecīā plurimū pmētur. et bñ secur⁹ erit.
Qui autē ad iudiciale denunciātōe sive accusacionē
p̄cedē solēnit̄ et audacter cōtēdit. ip̄e sibi p̄uū lab-
rūtū p̄parat: nisi valde industri⁹ et p̄fūs fuerit. iu-
staqz necessitate xp̄pulſ⁹. **S**i vero doctor fuerit denū-
ciās aut magis exp̄t⁹. p̄t rēddē racōe ditor⁹ suoz
et ulteri⁹ p̄filiari p̄ vt res postular⁹. sp̄ tñ se submitt̄
tēdo iudicō disrecōi alioz: q̄ negotiū suau⁹ vadit.
et secur⁹ ad optatū tēdit finē. **V**erūf⁹ ḡ colligendo
dicam? q̄ q̄tuor de te adūtere denunciās. **P**mo. vt fit
fiorat⁹ nō loquar: q̄ reuera facilis h̄ ab improvidō
homine graue peccatum potest oriri. **S**cd. vt fit veri-
dicus: non p̄cedendo ex suspicione vel opinione sed
ex evidēcia facti. et cetera. **T**ercio. vt fit caritatū?
nō p̄cedēdo ex racōe vel v̄mēdā à displicēcia. sed ex
sincera diligēcia. **Q**uarto. vt h̄ūilib⁹ cōscieſ ac sp̄ magis pat⁹
audiē q̄ audiri: aliozqz iudicō se p̄mpte submitt̄

Dicit ei vtric⁹ vbi sup⁹. qđ si quis deliberato aīo accu-
set aliquē de crīmne. vel de eo qđ infamiam ha-
bet sibi annexam ppter vindictam. scz vt eū ifamet vel
aliter pum̄i faciat? peccat mortaliē. etiam si verū
ē qđ accusat siue denūciat. qđ affēare primo malū
p se i. ppter malū. necessārio ex odio venit. Si autē
ex incōsulto feruore ire hoc faciat. vel si sit leuis cul-
pa ad quā nec infamia nec pena alicui⁹ ḡuitatis se
q̄tur. reiale p̄c̄m ē. Finis ei⁹ p̄ne. accusatorū ē corre-
ctō. et terror aliorū ne silia p̄mittat. Ut ei⁹ aug⁹ dicit.
Siue plectē do siue ignoscē do h⁹ solū bñ agit. vt vi-
ta hoīm corrigat. et i⁹ h⁹ p̄sistit bēniolētia caritatis.

Qualitē visitatoēs i actu visitacōis se hrē deteāt.
De q̄busdā cautelis valde notabilib⁹. qđ i regulis
patrū pma fronte nō occurrit. sicut a venerabilib⁹
p̄ibus accepi. et in dictis ipsoꝝ legi. aliq pauca hic
annotare studui pro qualicūqz directione visitato-
rii. si tñ h̄is indigēat. aut gratū extiterit. In p̄mis
aduertere conuenit. qđ reuistas tocius actus hui⁹
solēmis. ex eoꝝ prouidencia precipue dependet. et ob
hoc circūspette procedere debent: ne bonū pacis et re-
ligiōis qđ pmouēdū et augēdū suscepāt. p eoꝝ idis-
crecōe. et negligētia diminuat. aut peit⁹ destituatur.
Nec dubiū qn iuxta sentenciā senecē. sicut magna
reverātia ē medico si plā ad cimiteū trāsmittat fu-
nera. si iudicī aut p̄cipi. si ad patibulū aut aliam
penaz trāsmittat corpora viua. In hoc ei ut idē dicit.

f 2